
-1/3- 

DODATEK Č. 8 

K RÁMCOVÉ DOHODĚ 

„VÝROBA A DODÁVKY VYBRANÝCH PRVKŮ MĚSTSKÉHO MOBILIÁŘE“ 

(dále jen „Rámcová dohoda“)  

uzavřené podle ustanovení § 2085 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“)  

  

SMLUVNÍ STRANY  

(1) Technologie hlavního města Prahy, a.s.  

 se sídlem:  Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7  

 IČO:     25672541  

 DIČ:     CZ25672541  

bankovní účet:   115-5836140217 / 0100, vedený u Komerční banky a.s. 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B5402 
společnost zastoupena: Tomášem Novotným, místopředsedou představenstva,  a 

     Liborem Fialou, členem představenstva 

(dále jen „THMP“)  

  

a  

  

(2) Energovod CZ, a.s.  

 se sídlem:  Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4 - Lhotka  

 IČO:    04155637  

 DIČ:     CZ04155637  

bankovní účet: 117601213/0300 vedený u ČSOB, a.s.  

123-1958430257/0100 vedený u Komerční banky, a.s.,  

1049882002/5500 vedený u Raiffeisenbank, a.s.,  

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. 
B20697,  

společnost zastoupena: Mgr. Maratem Saberem, předsedou představenstva  

     Mgr. Ladislavem Beranem, místopředsedou představenstva 

(dále jen „Dodavatel“)  

 

(THMP a Dodavatel společně jako „Strany“ a každá z nich samostatně „Strana“) 

  



-2/3- 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ  

1.1. Strany uzavřely dne 16. 07. 2021 na základě rozhodnutí o výběru dodavatele dle § 122 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), 

k veřejné zakázce zadávané dle § 56 ZZVZ v otevřeném nadlimitním řízení s názvem „VÝROBA 

A DODÁVKY VYBRANÝCH PRVKŮ MĚSTSKÉHO MOBILIÁŘE“ a v souladu s Občanským 

zákoníkem Rámcovou dohodu (č. Rámcové dohody THMP: 122/21, č. Rámcové dohody 

Dodavatele: 2421690027), jejímž předmětem je zajištění dodávek vybraných Prvků mobiliáře 

pro THMP Dodavatelem dle podmínek sjednaných v Rámcové dohodě.  

1.2. Strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku postupem dle čl. 22 odst. 22.2 Rámcové dohody 

rozhodly uzavřít tento Dodatek č. 8 k Rámcové dohodě (dále jen „Dodatek“), “), jehož 

předmětem je vyhrazená změna závazku Rámcové dohody a nepodstatná změna podle § 222 

odst. 3 ZZVZ.  

 

1.3. Předmětem následného Dodatku by měla být vyhrazená změna dle ustanovení čl. 8.2 

Rámcové smlouvy, tedy prodloužení Rámcové dohody o doby dodávek Prvků mobiliáře či 

jejich dílčích částí o dalších dvacet čtyři (24) měsíců, tedy navýšení počtu Prvků mobiliáře s 

předpokládanou hodnotou vyhrazené změny ve výši 100.000.000,-Kč bez DPH, tak rovněž 

vyhrazená změna dle ustanovení 8.3 Rámcové smlouvy, tedy  Prodloužení doby dodávek 

náhradních dílů Prvků mobiliáře a jejich dílčích částí o dalších čtyřicet osm (48) měsíců s tím, 

že předpokládaná hodnota této vyhrazené změny závazku činí 65.000.000,- Kč bez DPH. Obě 

zmiňované částky vyhrazené změny závazku navýší maximální cenu dle čl. 6.1. Rámcové 

dohody. 

 
1.4. Strany se rovněž dohodly na změně Rámcové dohody, která již byla měněna Dodatkem č. 2 ze 

dne 17.1.2022. Tato změna čl. 4, odst. 4.2 (b) odstavec druhý by měla zohledňovat aktuální 
situaci na trhu se vstupními materiály tak, aby byl Dodavatel připraven k dodávkám 
specifikovaných a požadovaných Prvků, resp. náhradních dílů tak, aby nebyly ohroženy 
požadavky THMP/HMP na plnění, a rovněž aby nedocházelo k nepatřičnému omezování práv 
občanů v uspokojování jejich potřeb v rámci přepravy. Tato změna nepředstavuje podstatnou 
změnu Rámcové dohody, jelikož se nejedná o materiální změnu a spočívá v úpravě 
Rámcového harmonogramu dodávek, procesu objednávání a způsobu komunikace Stran. 

 

1.5. Strany se na změně Rámcové dohody dohodly s tím, že provedenou změnou budou splněny 

podmínky pro vyhrazenou změnu závazku ze smlouvy dle § 100 odst. 1 ZZVZ, neboť se jedná 

o vyhrazenou změnu závazku dle uzavřené Rámcové dohody. Rovněž tak budou splněny 

podmínky pro změnu závazku ze smlouvy dle § 222 odst. 3 ZZVZ. Současně tato změna 

nepředstavuje podstatnou změnu Rámcové dohody, jelikož se tím nemění celková povaha 

veřejné zakázky, nemění ekonomickou rovnováhu závazku, nevede k rozšíření rozsahu plnění 

veřejné zakázky a tato změna nemohla ovlivnit výběr dodavatele v původním zadávacím 

řízení. 

 

2. PŘEDMĚT DODATKU  

2.1. Tímto Dodatkem dochází ke změně ustanovení čl. 3.1 Rámcové dohody a to tak, že ustanovení 
nově zní následovně: 



-3/3- 

3.1 Rámcová dohoda se uzavírá na dobu dvou (2) let od její účinnosti, po uplatnění vyhrazené 
změny závazku dle čl. 8 této Smlouvy se prodlužuje její platnost a účinnost o dalších dvacet čtyři 
(24) měsíců u dodávek Prvků mobiliáře či jejich dílčích částí, a rovněž o čtyřicet osm (48) měsíců 
dodávek náhradních dílů Prvků mobiliáře a jejich dílčích částí. 

2.2. Příloha č. 5 Rámcové dohody obsahující Rámcový harmonogram dodávek se ke dni podpisu 

tohoto Dodatku v plném rozsahu nahrazuje nově touto dohodou Stran tak, že se Strany 

dohodly na Harmonogramu objednávání počtu jednotlivých požadovaných Prvků tak, že ke 

konci každého kalendářního měsíce bude písemně upřesněna předpokládaná dodávka Prvků 

na následující tři (3) kalendářní měsíce, s tím, že tento předpoklad není garantovaný, nicméně 

THMP vyvine úsilí k tomu, aby odchylky dosahovaly max. +/- 25%. 

2.3. Rovněž se mění text článku 4.2 (b), odst.2 (doplněn Dodatkem č. 2 ze dne 17.1.2022) tak, že 

se ruší a nahrazuje se novým textem v následujícím znění: 

V případě, že THMP bude požadovat dodání Prvků mobiliáře, Výzva k jejich dodání musí být 

doručena bez ohledu na typ přístřešku nebo náhradního dílu vždy nejpozději 60 kalendářních 

dnů před uplynutím lhůty pro doručení první dodávky Prvků mobiliáře v rámci této Výzvy. 

2.4. Tímto Dodatkem dochází rovněž k navýšení maximální kupní ceny dle Článku 6.1 Rámcové 

dohody a to tak, že stávající znění tohoto článku se zcela nahrazuje a zní následovně: 

6.1 Maximální kupní cena stanovená za dodání všech Prvků mobiliáře dle jednotlivých Výzev, 

respektive Akceptovaných výzev na základě Rámcové dohody činí 461.467.820,- Kč bez DPH. 

 

  

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

3.1. Strany prohlašují, že postupovaly v souladu s Článkem 22 Rámcové dohody.  

3.2. Veškeré pojmy či definice, pokud z kontextu tohoto Dodatku neplyne něco jiného, mají stejný 

význam jako v Rámcové dohodě.   

3.3. Ostatní ustanovení Rámcové dohody zůstávají tímto Dodatkem nezměněná a v platnosti.   

3.4. Bude-li nebo stane-li se kterékoli ustanovení tohoto Dodatku neplatné nebo nevymahatelné, 

nebo pokud by některá ustanovení chyběla, nezpůsobuje to neplatnost ani nevymahatelnost 

ostatních ustanovení tohoto Dodatku, pokud je takové ustanovení oddělitelné od tohoto 

Dodatku jako celku, při zachování účelu tohoto Dodatku. Strany se zavazují bez zbytečného 

odkladu po zjištění nedostatků ve výše uvedeném smyslu, nahradit takové ustanovení 

ustanovením, které bude svým obsahem a účelem co možná nejbližší obsahu a účelu 

ustanovení neplatného nebo nevymahatelného.  

3.5. Strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá povinnosti jeho uveřejnění prostřednictvím 

registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 

znění pozdějších předpisů. Strany berou dále na vědomí, že tento Dodatek nabývá účinnosti 

nejdříve dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv. THMP zašle tento Dodatek 

správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději však do třiceti (30) dnů 

od jeho uzavření. Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněn 



-4/3- 

prostřednictvím registru smluv, není žádná ze Stran oprávněna požadovat po druhé Straně 

náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.   

3.6. Strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku nepovažují za obchodní tajemství 

ve smyslu § 504 Občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění, s výjimkou 

osobních údajů.  

3.7. Tento Dodatek je vyhotoven ve třech (3) stejnopisech, z nichž THMP obdrží dvě (2) vyhotovení 

a Dodavatel obdrží jedno (1) vyhotovení. Pokud bude tento Dodatek uzavřen v elektronické 

podobě, bude vyhotoven v jednom (1) stejnopise, na němž budou uvedeny podpisy zástupců 

Stran v elektronické podobě.  

3.8. Strany prohlašují, že si celý tento Dodatek důkladně a řádně přečetly, jeho obsahu zcela 

porozuměly, je jim bez pochybností srozumitelný a určitý, že jim nejsou v den uzavření tohoto 

Dodatku známy žádné důvody, pro které by tento Dodatek nemohl být řádně plněn nebo které 

by způsobovaly neplatnost tohoto Dodatku, a že jeho obsah je projevem jejich pravé, svobodné 

a vážné vůle prosté omylu, na důkaz čehož připojují zástupci obou Stran své podpisy.  

 

 

Za THMP:        Za Dodavatele:  

 

V Praze dne ………………….     V Praze dne ………………….  

 

 

_____________________________________  _____________________________________  

Tomáš Novotný      Mgr. Marat Saber 

místopředseda představenstva     předseda představenstva 

Technologie hlavního města Prahy, a.s.  Energovod CZ, a.s.  

 

 

_____________________________________  _____________________________________  

Libor Fiala       Mgr. Ladislav Beran 

člen představenstva     místopředseda představenstva 

Technologie hlavního města Prahy, a.s.  Energovod CZ, a.s.  

 

 

 


